
 

 
Area Politiche Economiche, Capitale Umano e Programmazione Comunitaria 

Direzione Programmazione Unitaria 
Rio Tre Ponti - Dorsoduro 3494/A  – 30123 Venezia - Tel. . 0412791469-2249– Fax 041/2791477 

PEC: programmazione-unitaria@pec.regione.veneto.it  -  e-mail: programmazione-unitaria@regione.veneto.it  
  

Cod. Fisc. 80007580279   fatturazione elettronica - Codice Univoco Ufficio 0TY6NH      P.IVA 02392630279 

 1/4 
 

Comitato di Sorveglianza del PSC della Regione del Veneto 

Elenco componenti esterni con diritto di voto 
 

Rappresentante della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri 

Dipartimento per le politiche di coesione e per il sud 

Dott.ssa Daniela Labonia 

Dott. Francesco Valentini 

dip.politichecoesione@pec.governo.it 

Dpcoes.ufficioiii@governo.it 

segreteria.politichecoesione@governo.it  

d.labonia@governo.it, 

fr.valentini@governo.it 

 

Rappresentante Dipartimento per la programmazione e il 

coordinamento della politica economica – DIPE 

Dott. Augusto Santori 

Dott.ssa Giovanna Messere 

dipe.cipe@pec.governo.it 

dipe.segreteriacd@governo.it  

a.santori@governo.it 

g.messere@governo.it 

 

Rappresentante del Ministero dell’economia e delle 

finanze 

Ispettorato Generale per i rapporti finanziari con l’Unione 

Europea – IGRUE 

Dott. Alessandro Mazzamati 

rgs.ragionieregenerale.coordinamento@pec.mef.gov.it 

rgs.segreteria.igrue@mef.gov.it 

alessandromazzamati@mef.gov.it 
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Rappresentante del Dipartimento per gli affari regionali e 

le autonomie 

Dott. Giovanni Vetritto 

Dott.ssa Teresa Costa 

affariregionali@pec.governo.it 

segreteria.ufficioIaffariregionali@governo.it 

g.vetritto@governo.it 

t.costa@governo.it  

 

Rappresentante del Ministero dell’istruzione e del merito 

Dott.ssa Simona Montesarchio 

Dott.ssa Loredana BOETI 

pnrr@postacert.istruzione.it 

pnrr@istruzione.it 

loredana.boeti@istruzione.it 

simona.montesarchio@istruzione.it 

 

Rappresentante del Ministero dell’università e della 

ricerca  

Dott.ssa Sara Rossi 

Dott.ssa Loredana Iadeluca 

pon.ricerca@pec.mur.gov.it 

segreteria.adg@mur.gov.it  

sara.rossi@mur.gov.it 

loredana.iadeluca@mur.gov.it 

 

Rappresentante del Dipartimento per la trasformazione 

digitale 

Dott.ssa Valentina Fiorentini 

Dott. Antonio Candiello 

diptrasformazionedigitale@pec.governo.it 

segreteria.trasformazionedigitale@governo.it 
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v.fiorentini@innovazione.gov.it  

a.candiello@innovazione.gov.it  

Rappresentante del Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti 

Dott.ssa Maria Sgariglia 

Dott.ssa Cristina Corina 

Dott.ssa Maria Teresa Federico 

dg.prog-div3@pec.mit.gov.it 

segreteria.dgst-div3@mit.gov.it 

maria.sgariglia@mit.gov.it 

cristina.corina@mit.gov.it 

 

Rappresentante del Ministero dell’ambiente e della 

sicurezza energetica  

Dott.ssa Anita Galletti 

Dott.ssa Ida Karen Cucci 

DiAG@pec.mase.gov.it 

DIAG@mite.gov.it 

galletti.anita@mase.gov.it 

cucci.idakaren@mase.gov.it 

 

Rappresentante del Ministero del turismo 

Dott.ssa Rita Zilli 

ufficiogabinetto@pec.ministeroturismo.gov.it 

segreteria.capogabinetto@ministeroturismo.gov.it 

rita.zilli@ministeroturismo.gov.it 

 

Rappresentante del Ministero della cultura 

Dott. Nicola Macrì 

Dott. Massimo Guarino 

sg.servizio5@pec.cultura.gov.it 

sg.servizio8@cultura.gov.it  
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adg.fsc-culturaturismo@cultura.gov.it 

massimo.guarino@cultura.gov.it 

 

Rappresentante del Ministero delle imprese e del made in 

Italy 

Dott.ssa Anna Maria Fontana 

Dott.ssa Carla De Ronzi 

dgiai.div04@pec.mise.gov.it  

annamaria.fontana@mise.gov.it 

carla.deronzi@mise.gov.it 

 

Rappresentante del Ministero del lavoro e delle politiche 

sociali 

Dott.ssa Giusy Santella 

Dott.ssa Carla Antonucci 

dginclusione.divisione3@pec.lavoro.gov.it 

gsantella@lavoro.gov.it 

cantonucci@lavoro.gov.it 

 
 
 


